Datum Avinione Kalendis Aprilis Pontificatus nostri

anno quinto.

Theiner. T. I, p. 504, Doc. DCLXIV.
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Documento IV — Maggio 1334.

(Vedi 1909 a pag. 430) Giovanni XXII, papa.

Rectori et thesaurario patrimonii ut prò commodum
eiusdem provinciae monetam paparinorum cudi faciant.

Reg. An. XVIII. Secr. ep. 1427, fol. 275.

lohannes Episcopus etc. Dilecto filio Magistro Philippe

de Cambarlhaco Basilice principis Apostolorum de Urbe,

Capellano nostro, Rectori, ac Sthefano Lascoutz ecclesie

B. Marie Maioris Pictavensis Canonicus Thesaurario Patri-

monii beati Petri in Tuscia, salutem etc.

De fidelitate vestra plenam in domino fiduciam obtinentes

faciendi cudi monetam paparinorum juxta ligam et pondus

solito si et ubi vobis, publica partium illarum utilitate pen-

sata, expedire videbitur, cum assensu et Consilio Venerabilis

fratris nostri Angeli Episcopi Viterbensis, plenam et liberam

vobis tenore presentium concedimus facultatem. Volumus
autem, quod nichilominus Cameram nostram semel in sin-

gulis quatuor mensibus de summa quam interim cudi fece-

ritis certificatis plenarie et distincte.

Datum Avinione XXII Kalendas Maii, Pontificatus no-

stri anno decimo octavo.

Theiner. T. I, p. 606. Due DCCLXXVII.

Documento V — 6 Agosto 1334.

(Vedi 1909 a pag. 430) Giovanni XXIF, papa.

(Est.) Ioannis XXII et Benedicti XII. Patrimonii B. Petri

in Tuscia solutiones stipendiatorum et aliorum notabilium

ad R. Cam. Ap. spectantium ab anno 1331 ad 1336. N. 118.

(N. 46, agosto 6). Dedi Angelutio Peponis mercatori de

Urbeveteri quem rector et ego fecimus venire ad Montem
flasconem prò deliberando cum eo de moneta fienda, sicut
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habueramus in mandatis a dno. nro. papa; qui Angelutius

erat expertus in talibus, prò labore suo et expensis. I florenus.

M. Antonelli. Notizie Umbre tratte dai

registri del Patrimonio di S. Pietro in Tuscia.

Perugia 1904. p. 32.

Documento VI — Anno 1337.

(Vedi 1909 a pag. 433) Benedetto XII, papa.

Rectori et thesaurario Patrimonii ut si utilitati reipublicae

expedire cognoverint, monetam novam ibidem cudi faciant.

Reg. An. Ili Secret ep. 143.

Benedictus Episcopus etc. Dilectis filiis Magistris Hugoni

Augerii Canonico Narbonensis Rectori, et Hugoni Cornuti

Decano Rupefortensis Carnotensis diocesis ecclesiarum, The-

saurario Patrimonii beati Petri in Tuscia non solum expe-

diens, sed necessarium fore dignoscitur quod nova moneta

cudatur ibidem, non (nos?) cupientes utilitati subdictorum

providere super hiis, et de vestre discretionis et fidelitatis

industria gerentes in domino fiduciam specialem, ut si Con-

silio fidelium expertorum in talibus, de quibus nobis vide-

bitur, adhibito, et alias previa deliberatione matura id no-

stris et ecclesie memorate honoribus subditorumque ipso-

rum utilitatibus cognoaveritis expedire , faciendi cudi mo-

netam auctoritate nostra in eodem Patrimonio sub debitis

lege ac pondere, sicut ibidem fieri extiti consuetum, plenam

vobis concedimus tenore presentium facultatem. Volumus
autem, quod super modo et forma cussionis, legis ponderis

et cursus monete huiusmodi et aliis, que circa hoc duxeritis

ordinanda, per istrumenta publica inde conficienda Cameram
nostram curetis efficere quantotius certiorem.

Datum Avinione VI Kal. Julii, Pontificatus nostri anno
tertio.

Theiner T. II p. 20 Doc. XXXIX.
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Documento VII — Anno 1338.

(Vedi J909 a pag. 433) Benedetto XII, papa. •

Die XI mens. iul. 1338 de mandato domini capitanai

Patrimonii tradidit dominus Hugo thesaurarius Ser Checo

magistri Petri de Senis qui de mandato dicti domini capi-

tanai et supradicti thesaurarii venerai de Senis ad eorum

mandata prò moneta cudendo iuxta (mandatum) eisfactum

per dominum nostrum quod possint facere cudi monetam in

Patrimonio et reversus de Senis venit apud Montemflasco-

nem primo die mensis Maii et continue stetit usque ad XI.

diem mensis julii ad expensas thesaurarie cum uno equo et

uno famulo, et Angelus de Urbeveteri cum uno famulo per

unum mensem, et pacta nobiscum fecit de cudenda moneta

retenta delibacione usque ad mensem prò suis operibus . . .

quibus corecit et expensis suis eundo et redendo

X floren.

Arch. Vat. Introit et exit n. 154 e 166

(Documento inedito comunicatomi dall'Av-

vocato Antonelli di Montefiascone).

DocuMENio VIII — Marzo 1389.

(Vedi a pag. 46) Urbano VI, papa.

Viterbiensibus, ut monetas argenteas cudi facere possint.

Ex orig. in Comunis Viterbiensis Archivio osservato.

Urbanus episcopus etc. Dilectis filiis Comuni nostre Ci-

vitatis Viterbiensis fidelibus nostris, salutem etc. Vestre de-

votionis sinceritas, quam ad nos et Romanam gentis eccle-

siam, promeretur, ut tam Communitatem vestram, quam

etiam Civitatem nostram Viterbiensem singularum gratiarum

prerogativis prosequamur. Hinc est, quod vestris in hac

parte supplicationibus inclinati, devotioni vestre auctoritate

apostolica de specialis dono gracie tenore presentium indul-

gemus quod in Ci vitate predicta monetas argenteas quarum

singule valeant xinum Bologninum communiter in alma Urbe

currentem libere et licite cudi facere valeatis; sic tamen

DELLA MONETA PAPARINA DEL PATRIMONIO DI S. PIETRO 67

quod omnia et singula emolumenta, que exinde provenient,

Camere apostolice integre prò eius supportandis oneribus

adplicentur. Nulli ergo etc.

Si quis etc. Datum Rome apud Santum Petrum

XIIII Kal. Martii Pont, nostri anno undecimo.

Theiner. II Doc. DCL.

Documento IX — 27 Luglio 1430.

(Vedi a pag. 49) Martino V, papa.

Reductio monete picciulorwn denariorntn.

Magnifici domini Priores .... habito colloquio cum Recto-

ribus Mercatorum super multitudine denariorum parvulorum^

sive picciolorum, que in magna quantitate recipiuntur in ci-

vitate Viterbii, et hoc est quod omnis denarius cuiuscumque

conii expenditur hic prò denario I, et dantur tantummodo

vigintiunus prò bononieno, facia declaratione per prefatos

Rectores Mercatorum quod correspondat debito si dantur

duo picciuli prò uno denario, exceptis dettarii seu picciulis

qui fiunt nunc in Urbe, videlicet ubi est Leo, et picciulis qui

hactenus facti fuerimt in Viterbio; commiserunt et manda-

verunt prefati domini Francisco et Petro tubiceris et bampni-

toribus Comunis, quatenus vadant per loca pubiica et con-

sueta diete civitatis, et in dictis locis, sono tube premisso

bampniant et preconigent quod omnis persona in dieta civi-

tate et districtu et comitatu, expendiens picciidos, debeat

solvere duos picciidos prò uno denario, et sic recipere,

exceptis denariis qui nunc fiunt in quibus est Leo, et denari

qui fuerunt hactenus fabricati in Viterbio, quod expendantur

more solito, videlicet unus prò uno ad penam XXV ducato-

rum auri et plus arbitrio dominorum priorum.

Archivio di Viterbo. Riforme, Voi. IV, p. 15.

Questo documento inedito mi è stato gentil-

mente comunicato dal Cav. Pinzi di Viterbo.
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Documento X — Anno 1439.

Tariffa (i) di moneta pubblicate nel Patrimonio di S. Pietro

nell'anno 1439.

Bartholomeus (2) Dei et apostolice Sedis gratia episcopus

Cornetan. et Montis Flasconis in provincia Patrimonii B. Petri

in Tuscia, ac terris specialis commissionis generalis Rector,

universis et singulis Potestatibus, Vicariis, ceterisque ufficia-

libus, necnon communitatibus et universitatibus communita-

tum, locorum, terrarum infrascriptarum, salutem et nostrorum